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Forslag til folketingsbeslutning om den 
miljømæssige behandling af  kemisk fabrikati- 
on m.v. 

(Beslutningsforslag nr. B 78). 

Medlemmer af Folketinget Henning Niel- 
sen (S), Dorte Bennedsen (S), Ritt Bjérre- 
gaard (S), Camre (S), Hjortnæs (S), Erik 
Holst (S), Tove Lindbo Larsen (S) og Løvig 
Simonsen (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om genska- 
belse af Skjern Å-systemets selvrensende ef- 
fekt. 

. (Beslutningsforslag nr. B 79). 

Medlemmer af Folketinget Ole Espersen 
(S), Korneliusen (S), Torben Lund (S), Lissa 
Mathiasen (S), Erik B. Smith (S) og Jimmy 
Stahr (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om forbud 
mod våbentransporter. 

(Beslutningsforslag nr. B 80). 

Medlemmer af Folketinget Hanne Ander- 
sen (S), Jytte Andersen (S), Mette Groes (S), 
Torben Lund (S), Joanna Rønn (S), Erik B. 
Smith (S) og Taanquist (S) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om øget for- 
ældreindflydelse på daginstitutions- og dagple- 
jeområdet. 

(Beslutningsforslag nr. B 81). 

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard 
(FP), Dohrmann (FP), Ove Jensen (FP) og 
Poulsgaard (FP) har meddelt mig, at de øn- 
sker til ministeren for offentlige arbejder at 
stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre bor- 

gerne den fri ret til selv at nedtage satellit-tv 
sendt fra udenlandske tv-stationer?« 

(Forespørgsel nr. F 17). 

I overensstemmelse med § 2 i lov nr. 297 
af 10. juni 1971 om internationalt udviklings- 
samarbejde har udenrigsministeren i skrivelse 
af 30. december 1986 fremsendt femårspla- 
nen til udgiftsramme for perioden 1987-91. 

Det modtagne materiale er omdelt i medde- 
lelsescentralen. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Sta- 

tens Uddannelsesstøtte. (Indførelse af  ny støt- 
testruktur, afskaffelse af statslån, øgede satser, 
slutstipendier og låneloft for statsgaranterede 
studielån). 

(Lovforslag nr. L 133). 
Under behandlingen af 1. etape af loven 

om Statens Uddannelsesstøtte har jeg gjort 
rede for, hvilke elementer en egentlig reform 
af Statens Uddannelsesstøtte efter min me- 
ning bør indeholde for at nå regeringens 
mål, nemlig at forbedre de uddannelsessø- 
gendes forhold og samtidig give de uddan- 
nelsessøgende et stærkere incitament til at 
afslutte uddannelsen. Et andet væsentligt mål 
er at minimere studiegælden. 

Dette lovforslag lægger derfor hovedvæg- 
ten på at forbedre stipendiesatserne for alle 
uddannelsessøgende, hjemmeboende som 
udeboende og i ungdomsuddannelser og vi- 
deregående uddannelser. 

For de videregående uddannelser foreslås 
et helt nyt støttesystem, der er baseret på et 
klippekort, der i princippet giver alle uddan- 
nelsessøgende i videregående uddannelser ret 
til samme stipendiestøtte uanset uddannel- 
sens længde. Klippekortet er meget fleksibelt 
og giver den enkelte uddannelsessøgende en 
væsentlig handlefrihed. Det kan bruges af 
den uddannelsessøgende alt efter behov i 
hele uddannelsesforløbet. Klippekortet letter 
studieskift og letter vekselvirkningen mellem 
studium og arbejde. 

Til videregående kandidatuddannelser, der 
er normeret til mere end 4 år, ydes desuden 
et slutstipendium i 6-12 måneder i forbindel- 
se med afslutningen af uddannelsen. Slutsti- 
pendiet er på 36.000 kr., og det skal give den 
uddannelsessøgende mulighed for en hurtig 
og koncentreret afslutning af uddannelsen. 

Forslaget ophæver ikke grænsen for foræl- 
dreafhængighedèri. De 18-19-årige får derfor 
mulighed for at tage statsgaranterede studie- 
lån, når deres stipendier nedsættes eller bort- 
falder som følge af forældrenes indkomstfor- 


